هسته‌ی اصلی و در واقع قلب کنوانسیون میراث جهانی، ارزش میراث است که به میراث مهم طبیعی و فرهنگی تقسیم می‌شود. کنوانسیون، جهان شمول آثار ثبت شده در فهرست میراث جهانی را همواره خاطر نشان می‌سازد [۱۲]. کشور ایران از تاریخ ۲۶ فوریه سال ۱۹۷۵ میلادی برابر با ۷ اسفندماه ۱۳۵۳ خورشیدی، کنوانسیون میراث جهانی یونسکو را پذیرفته است. کنوانسیون میراث جهانی یونسکو، ابتدا آثار را به در گروه طبیعی یا فرهنگی

است. از جمله‌ی این آثار، محوطه‌ی باستانی «شهری» است که از نظر فرهنگی، یک پهنه فرهنگی است. این محوطه بزرگ شاهدهی ارزش‌های محیطی و اکولوژیکی کوهستان سبلان در پذیرش و پرورش فرهنگ‌های باستانی است.